PR TUZMBLIMIN & SHOQERISE TURISTIKE ME FERGRBGESI

TR

TE KUFLZUAR PTURIST ALBANIAwDURRES™ SHEPK.

Sotsne 2009¢1994,m8 vullnet 4o lire,une inteln Anaotasd e
bija o ideit,lindur me 1072 ne Viord dhe banuese ne Dyrres,lagle 17
reugs "oeshnoretVapallati 996 perpilol keto kontrete,akt themelim,pér
krijinin e shogerise turletike private.=

Neni )

Pormn ¢ orpanisimit ¢o shogerige ocshtesShoqiivd turigtike me
porglegient de kufisuar (SHIK) =

Emdre¢ini 4 shoqlriae aghte "PURIS:: ALBANIA-IURRESY ge krijon
pa ortake ,mo nja poxrgon te vodaiie~

Nompt

Chi kel 1 veprinmtarise ge shoqerise oshtes

wirupe turistike,br:nda a Jashte vendibe=w

«~Orzanizim udhetimi brenda ¢ Jashte vendite-

wHOot0lord o

«'poyrie bllatash per udhetim me avion @ anije detare.~

=Porkthine ne dlsa giuhe te huaja dhe anngjellitage=

wlotoko,;jimge~

wii mbim volataew

«~Vaprime tregtare me pakice e shumicegsbrenda o jashtée
vendit te mallrave ¢e ndryshme,Impor$=Ekeport.

~gd0 aktivitet tleter tregtaryshoerdini,financlar e te tjere
qe do %6 ndikoje ne zhvillinin ¢ shogerisg.-

Nend 3
Selie ¢ shogerdise do te jote no lagiam 17, rruga %lesh oraet®
HPe 998, Durrage=

Neni 4

Kapitall themeltar 4 shoqeriiae do ¢e jate 3000 {tremije)
dollap auoerikane 1 cili eshde ivematuar dhe derdhur nia Intels Annatasd

Neni 5

Shoqeria do to ught:o je aktivitetin e saj per nje perdddh¥
mdi 10 viete~
Ky afat mund te ndryshoje ne vendim te tiemelueaite=



WAQE ©

Heni 6
L

I gddthe £itinmd ge do te realimohet ngn kio veprimtari do
i paxrkase voten themeluegite.=

Neni 7

Shpenzimet p¥d themelinmin ¢ choqerise do te parballohen vetia
ags themeluosia Intela Anastagis -

Heni 8

Lo o )

Vetd 1 pare financiar do to mbyllet me 31 dhjesor te gdo vitd.-
Neni 9

SRR
- Shogeria do te funkefonoje no perputhie me Staturin e Shoqerige

we ligiin "Per shoqerite Trogharse" dhe me %o £3ithe dilgpozitat tiera
lisjore qo jene ne fuql apo ge @ ¢e daldm me vone o qe kane lidhle wme
veprimtarihe ¢ kesad shoqerije turiotike.- =

PHEMELUEST X SHOQERISE
( BNTELA AWASTASI )

RGPUSLIKA B SHULPERISE
DHNOMA B NOTEREVE

N!'o,l'i_.ﬁiepc .,m'.wol_.

Sotyme njezet @ glashte shtator,nentedhpets e kater,dite
keme para meje All Turku,noter ne JuTes, & paracit me cilesine ¢
themaoluesid to kosaj shoqerije Mmgela Zied Anagtasi, e dl.1972,%anusse
ne urres, lagie 17, rruga®leshmoret",y98,nadhore me 20%e8i %6 plote
per te vepruar,person i njohur prej mee,0 odla,pasl ¢ lexol kete
kontrate thenelimi dhe e gieti %¢ rregullt,e nenghkydd
vulige$ te lire ne preszencen times U




FAQE 2

-Grupe turictike,branda e Jachte vendlt,-

~0rgonisin udhetini brenda e Jashte vencite~

=Hoteleri -

~Prerje bilctacsh per udhetin me avion ¢ anljce=

-Perkthime ne disa gjuhe te huaja dhe anasjcllias,-

~Fotokonjine .-

~Xcubim valute.~

Venrinme tregtare me pakice e shumice,breada ¢ Jachte
veudit te mallrave te niryshme,lImporteKaort,=-
. ~Cdo aktivitet tjoter tregt ry,sherbini,financlar e te
tjere ge do te ndikoje ne zhviiiimin e cshoqerisee=

lieni 6

Shogeria mund te ndryshoje emertimin,vendqenyiuin si dh
dhe objcktin ¢ verrinmtarise se saj silpas veandimeve ge merry thomoluesi
i saje=

Neni?

shogeria do to funksionoje oipas normave ge permban ky
statut dhe legjislacionit shgintar ne fuql,-

Ajo Titon personolitetin e sa] Juridik me :reglistri-
nin ne Gjiykaten e nrethit Tirane,ndersa aktiviteti 1 :ad do te f£illo]
wbas rregjlstrimit ne Organin Yatimor Jurres.-

Yeni 8

shogeria turistike "TURILLT ALBAUTA=DYRR.GY GHVK do te
funkocionoje ne kushtet e konkruences se lire e te ligjechme,e per
rrjedhoje ajo liricht do te caktoje velc cmimet e sherbinit,te shie
tjes e blerjes e te tJere,sinas kerkcsoes dhe ofertese«
Yeni ©
Shogeria garsmeew~ihe pergliglet per te jiithe detyri-
met qe lindin agn aktiviteti 4 sa) 1 ligjeshem,=

Wend 10

shogerija ka te drejte te punecsoje punonjes tc profee
sioneve e ppecilalteteve te ndryshie sipas ncvojes se punec ge do
t'i peragiten asaj.Punesimi i1 tyre do te behet me kontrate te vecante
sinas dilonozit-ve ligjore ge rregullojne marcedheniet e punes midio
shogerize dhe to puncpuarit,=-

KAPITA: T THoRWLTAR




»\ : PAQE 3
ALy —————
LA o Ned 11
; 'xa'pitali themeltay 1 shogerise "ITURIST ALBANIA-DURRES®
| eshte 3000 (tmemije) dollare amerikan
Ky kapital eahte ivengtuar ngas mntela Anagtasi thameluewe o
kesaj shogerie dhe eshtc derdhur me Bankon Kombetare Tregtare DUrres.

Noni 12

Themeluegl 1 kasal shoqerije ka $o drejte te smadhoje plenes
@ koti§ kapitali themcltay ne para ose we ane te kontributeve ne
3atyroe~

Znadhiml 1 pjeasve to kotij kapitulld no pave behat me
nenshkrimin ¢ themeluegit de shoqerisesPo keshtu behet cdhe mmadhimd
1 Xontributit ne miyre,por pasl me pars te jete bere vleresimi nga ¢
ekspaxrdeste ollet caktohen ngn vete thomelueei,=

Nent 13

SRR

Themelucd ka e drej¥o te vendose edhs per zvogelimin e
kapitalid themeltar. Ne rast humbje themeluesi pexallon vete ne
kufirin o vlerds ge kapitalit: te tije~

Neni 14

TS

Themeluesi ka ¢ drejte te baje transforimin o knpitalit
thomeltax ne pjess te caktuara dhe eipas kushtove te parashikuara ne

11gjin per shoqerine turistike a traghare =

Tpanaferdni 4 plaseve te kapitalit themeltar duhet e
vexrtotohen me ak$ notevialayww

‘Pleaad ¢ kapitalit themeltar jane 1lirisht e $ransferueshme
ne rruge tracheginie dhe ne raet ndarje pagurore ne meg bashkeghorieve,
diitheaghtu ato jane lirisht %@ trangforueshme 3ok bashkethox'toi dhe

femijotem=

Shoqeria turistike "TURLISY ALBANIA BURRIS® SHPK @ ¢ drejto-
hot nga vete themeluesti 1 saj Entela Annstasi.Ajo mund e caktode
paraona per administvimin ¢ sal,apo mund ¥e caktoje edhe perfagsues
1igjore me ane t¢ prokureg.~=

Pé» ushtrimin el &% gutetit tc shogaeriee thamelueed



FAQE 4

T “/ do %o miratoje raportin e adninistrimit,llogarite,iventarot miryshimdy
¢ statutit,ndryshines o kapitelit e te tjore,me $a drejten qe pey
keto %¢ kerkoje odhe ndilmesen e ekeparteve @ specialistave %o ndry-
sh¥m dhe keto t¢ fundit me detyrimin gqe $'i nenshtrohan rusjtjes se
gekretis profesiomal.-

Neni 17

Shoqeria do te drejtohe$ nga themelucsi 1 saj Entela Anastast,
ndersa administratorti 1 saj mund te caktohed ne g¢40 kohe pred tij.~
Ato do te porfaqsojne shoqarine ne te¢ gjithe marodhanies o
s8] Jurkdik o administrative, do $¢ nenshkruajine giithe dokumentaciond
@ shogeriee, do %e¢ marrin vendime pex ghvilidmin o aktivitesis ¢e
ghogerise, per organizimin ¢ pimes o te tiera.=
Nent 18

Adninistmatori do te lryele $e giitha veprimet e adninigtri-
nit ne interes $6¢ shoqerige.-

N, mardhinie me teo treted administratord angaghin shogerine
nepormjot akteve ge Jane ne perputhie me odjaktin ¢ saj.e

Neni 19

)

Adninistratori pergatis reportin per te giithe marreweshiet
¢ arriture dhe voprimed ¢ kryere per llogori $e shoqexdse dhe fa

paraqet presidentit te shogarise o Jep 11l gari pama tije=
Neni 20

Adninigtratoris nuk 4 lejohed e kamtraktoje me cfaredo 1lloj
Lorme, nuk 1 lejohet te marro hua sak shoqerija, to jJape palqimin ne
emey %o saj per paradheniag, gi dhe $e behete doresanes apo 4e
garantoje ne emer $6 shogerige angashimes ndaj te treteve,

A4 pergiig)et individualishs ndaj ehogerise ose ndaj $e
trotove per shkelije e ligjeve, $a statutit apo per shkelje 4e
veprimeve e vendimeve q¢ marr drejtuassi i shogerise apo perfaqauesi



B PR 5/

/uaJor 41 saj+Fy keshti ai pargligiet edhe per ﬁs;loiﬂ #13 te kryeva
giate adninistxrimit te ahoqeéiaa.- |

Neni 21

Pexr veoprimed e adninigtvasorit,per disa veprime apo nje veprim
adninigtrativ,presidentd i shogerise kn 4e drejten $e kerkoje eksperie
te ndryshotisw~



PAQE

BI"“AFI DH D35 ARORULAY

Heni 22

Verrimet ekonomike te finances se shegerice do te mbylleh
ne 51 dhjetor te cdo viti,.-

Pey zhviliimin e aktiviietit fincnciar te

cheyerdise do te
ecaltohen edhe ekoverte kXonbabel nge drejtuesl,

Par edo neriudhe ushitrinore,adminlsiratori ano ckunerdl
xontabol do e axjoerrin bilancin me rewultat £itin humbje.

fe aydhurat neto,vas vecimit te fonleve Ligjore dhe chlye:
rjon ne detyrimeve lipgjore etjo.,i mbesin shogericve,

SHPSAGIDA LTA DI GHENDARINMI I CHUORRI.E

D A | Aaeam v e s Pl TR e eAm

Fa——_

Hendl 23

- T

chogeria me prrgieglesl te kufizuar "IUUILD ALBANIA-DULD

mund to chndpvohet nc nje 1lod chogerie tjcter me miratim te drejtue-
glt tc s@je~ =

Ajo mund to shoerndchet ne cdo tohe per chkage te ndryche

i hunbla e kanitailt, amundesi e ghviiliwmilt te veprimtorice e
shkaqe tjcra.= =

Ke ra:tct e nipcrme nhogeria wvendeu por ueayrsn ¢ likuj-
dimit tc duke treqmar kujdes qe te likunjdoje ne radhe te pare dety-
rimet ligjore &hc ndaj pewm:encve tc trete.

DIG GEIZN T »;‘&JI TR DR
P s e ek i 20 v in BT e A

deni 24

LI AL ML

Persa nul euhte ohprehur ne Lete statut,l referchet

nlotesimeve we venddm te dredtucsit se kosaj shogerie,ligjit per

shogerite turistike e tre tarc dhe dicpozitave tjcra 1ligzjore qc jane
ne fuqle= -

eni 25

Iy statut nerpilohet ne disa kopje ncr t'i chperndare

ne oryanct konetente dhe nje konjJe si pjese verberece e dohkunicnta=
cionit tc choqri:e turiot ke me

orzjepriesil te kufizuar "UTIST
ALDASIA=-DURRES ®

lend 26



PAQB 6

Zgiidhja o konflikdeve do %9 behet nga drejtucsl i kesa)
shogerie dhe ne pamundesi ne PUge giyqesore sipas parashikimit ne
1] oo | |

DREJTUESI I SHOQLRISE

{ ENTELA AMASTASBI )
<!

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERKVE

]
A

e 34! Repoativaiioled LT !

AL EZ LN
Soty me njezed e glasht shtator,nentadhjose o knter,dite ¢
HUn¥ para meje AlLi Turki, noter ne Duxres,u paragit perpilueaja ¢
keti statusl Entela Zigi Anastasi ¢ dl.1972,banuces ne lagie 17,
rruga Déghmore$, 990 Dawrem, ¢ oila eshée madhore dhe ka sotesi per
e vepruar qe, peel ¢ lexol keta ostatus dha e gleoti $e rregulls, o
nenshkrol me deshire te plo¥e dhe vullnet ¥e lire ne prozencen 4timee




